АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2023         № 756

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской
области от 30.01.2023 № 51 «Об утверждении Порядка

взаимодействия уполномоченного органа на определение
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для

муниципальных заказчиков Сосновского муниципального
округа Нижегородской области и муниципальных
заказчиков Сосновского муниципального округа

Нижегородской области»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством
администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области
постановляет:

Внести изменения в пункт 2.1 Положения об утверждении Порядка
взаимодействия уполномоченного органа на определение поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков Сосновского
муниципального округа Нижегородской области и муниципальных заказчиков
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, утвержденного
постановлением администрации Сосновского муниципального округа от 30.01.2023
№ 51 «Об утверждении Порядка взаимодействия уполномоченного органа на
определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных
заказчиков Сосновского муниципального округа Нижегородской области и
муниципальных заказчиков Сосновского муниципального округа Нижегородской
области» (далее – Положение):

1. Пункт 2.1.17. Положения изложить в следующей редакции: «Осуществляет
проверку соответствия участника закупки требованиям статьи 31 Закона о
контрактной системе, в том числе:

- отсутствие у участника закупки – физического лица либо у руководителя,
членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции
единоличного исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического лица
– участника закупки судимости за преступления в сфере экономики и (или)
преступления, предусмотренные статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса
Российской Федерации (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена
или снята), а также неприменение в отношении указанных физических лиц
наказания в виде лишения права занимать определенные должности или
заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара,
выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой
закупки, и административного наказания в виде дисквалификации;

- факта привлечения участника закупки – юридического лица, которое в
течение двух лет до момента подачи заявки на участие в закупке не было
привлечено к административной ответственности за совершение административного
правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях;

2

- отсутствие обстоятельств, при которых должностное лицо заказчика
(руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель
контрактной службы заказчика, контрактный управляющий), его супруг (супруга),
близкий родственник по прямой восходящей или нисходящей линии (отец, мать,
дедушка, бабушка, сын, дочь, внук, внучка), полнородный или неполнородный
(имеющий общих с должностным лицом заказчика отца или мать) брат (сестра),
лицо, усыновленное должностным лицом заказчика, либо усыновитель этого
должностного лица заказчика является:

а) физическим лицом (в том числе зарегистрированным в качестве
индивидуального предпринимателя), являющимся участником закупки;

б) руководителем, единоличным исполнительным органом, членом
коллегиального исполнительного органа, учредителем, членом коллегиального
органа унитарной организации, являющейся участником закупки;

в) единоличным исполнительным органом, членом коллегиального
исполнительного органа, членом коллегиального органа управления,
выгодоприобретателем корпоративного юридического лица, являющегося
участником закупки. Выгодоприобретателем для целей настоящей статьи является
физическое лицо, которое владеет напрямую или косвенно (через юридическое лицо
или через несколько юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих
акций хозяйственного общества либо владеет напрямую или косвенно (через
юридическое лицо или через несколько юридических лиц) долей, превышающей
десять процентов в уставном (складочном) капитале хозяйственного товарищества
или общества.»

2. Пункт 2.1.18. Положения изложить в следующей редакции: «Осуществляет
иные действия, связанные с определением поставщика (подрядчика, исполнителя)
для муниципальных нужд Сосновского муниципального округа Нижегородской
области.»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации, начальника финансового управления
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Зудова
Т.Г.).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин